
0.~.~~"...00~ 
MERMO ~DEL ceritomukst,  

OfiCiNA 00401.", OE 1141FOIMIMIC* 
.1415~4 01/1 111E0  

KEC:1111111111,  z#1111P- 1  

2 I OCT. 2015 

WHO.. 

Mak 

ERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1154-CU-2016 
61 

1 TEC,. N° 	 
ADMINISTRACIISN DOCIllt:ZNTARIA 

5 

2 0 UCT, ZG16 
P E 

• " 	 DEL 

r. 

-1)  

t-- 

->) 

* 

Dr. rvioKsá RONALD ÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

o 
, 	 • 

• 11 1W_ 
14:01 '  

" "ANC I 	Mg. 	.0-1C5SULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

Huancayo, 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CEN 

Visto el acuerdo de Consejo Universitario del 18 de octubre de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, estando a la vista el Acta de Selección de Proveedor por acuerdo marco para la adquisición 
global de equipos de cómputo de la Universidad Nacional del Centro del Perú, suscrito el 07 de 
setiembre de 2016 por la Jefa de la Oficina General de Logística, Jefa de la Oficina de Adquisiciones 
y Almacenamiento, Director General de Administración, el responsable de la Oficina de 
Adquisiciones y el Jefe del Organo de Control Institucional quien participó como observador; en el 
cual detallan la cantidad de equipos adquiridos con sus respectivas características, señalando 
además que dicha adquisición se realizó previa revisión y búsqueda en el Sistema Electrónico 
(acuerdo marco) del Organo de Contrataciones - SEA CE; 

Que, en vista de existir disconformidad por parte de la Ex Jefa de la Unidad de Almacén Central, 
TAP Rosa Guadalupe Román Alva, quien manifestó que las computadoras no son de última 
generación, el Consejo Universitario en sesión realizada el 18 de octubre de 2016, acordó designar 
una Comisión que investigue el proceso de adquisición global de equipos de cómputo; 

Que, el Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece 
como una de las atribuciones del Consejo Universitario, conocer y resolver todos los demás asuntos 
que no están encomendados a otras autoridades universitarias; y 

De conformidad a las disposiciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo de 
Conséjo Universitario del 18 de octubre de 2016; 

RESUEL VE: 

1° DESIGNAR la Comisión Investigadora al proceso de adquisición global de equipos de 
cómputo para la Universidad Nacional del Centro del Perú, la misma que estará 
conformada por: 

Dr. Anieval Cirilo Peña Rojas 	 Presidente 
Decano - Facultad de Ingeniería de Sistemas 

- Mg. Miguel Ramón Llulluy 	 Miembro 
Docente - Facultad de Ciencias de la Comunicación 

- Ing. Gustavo Leonel Álvarez Sierra 	 Miembro 
Personal Administrativo 

2° DISPONER que la Comisión designada en el párrafo precedente presente al Consejo 
Universitario el informe correspondiente en el plazo de dos días de recibido la presente 
resolución, bajo responsabilidad. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración 
a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Lnegístrese, comuníquese j' cúmplase 

, 

Rectorado NRAC / DGA/OCINRI/Poti Web/ Of. Gri. De Informatica/Asesoria 	/ interesados(3)/Escakú'ón Univ. (3) 1 OGA9) Adquisickmes/Archivo / pm]. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112

